
 

TED 8.5.0.8 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

    
Výbor pro zdravotnictví a prevenci 
civilizačních chorob ZHMP 

 

ZÁPIS z 7. jednání 
Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP konaného dne 13. 11. 2023 v 16:35 

hod. 

1. patro, místnost č. 135, Nová Radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 
     

 
Přítomni: prof. MUDr. Zdeněk Seidl, Ph.D., Mgr. Zuzana  Freitas Lopesová, Mgr. Eva Horáková, Ing. Jan Kavalírek, 

Mgr. Marcela Kravciv Janečková, Ing. Miloš Růžička, Mgr. Lenka Vedralová, MUDr. Libor Zámečník, Ph.D., 
FEBU, FECSM, Ing. Alena Havelková  

Omluveni: Mgr. Pavel Čižinský, MUDr. Tom Philipp, Ph.D., MBA, prof. MUDr. Sergej Zacharov, Ph.D.   
Nepřítomni:   
Hosté: MUDr. Petr Kolouch, MBA., ředitel ZZS HMP, , Ing. Šárka Zátková, zástupkyně ředitele MHMP Sekce 

služeb občanům   
Jednání řídil: prof. MUDr. Zdeněk Seidl, Ph.D., předseda Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob 

ZHMP      
 

Text zahájení: 

Jednání Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP zahájil předseda výboru prof. MUDr. Zdeněk Seidl, 
CSc. v 16:35 hod.  

 

Z jednání se omluvili: Mgr. Pavel Čižinský, MUDr. Tom Philipp, Ph.D., MBA, prof. MUDr. Sergej Zacharov, Ph.D. 

 

Přítomno 6, výbor je usnášeníschopný. 

 

V 16:46 hod. se na jednání dostavil člen výboru Ing. Jan Kavalírek. Přítomno 7, výbor je usnášeníschopný. 

 

V 17:04 hod se na jednání dostavil člen výboru Ing. Miloš Růžička. Přítomno 8, výbor je usnášeníschopný. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Zahájení 

2. Schválení programu a volba ověřovatele zápisu 

3. Schválení zápisu ze dne 23.10.2023 

4. Projednání tisku R-49441 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Centrum 
služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové, příspěvková organizace 

5. Prezentace příspěvkové organizace Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy 

6. Informace k financování projektu výstavby centra pro ZZS HMP na Proseku (administrativně - technická 
budova) 

7. Různé 



 

TED 8.5.0.8 Strana 2 
 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Zahájení 

Předseda výboru prof. MUDr. Zdeněk Seidl, CSc. přivítal přítomné členy výboru a hosty na dnešním jednání a 
konstatoval, že výbor je usnášeníschopný. Dále přivítal ředitele MUDr. Petra Koloucha, MBA ze Zdravotnické 
záchranné služby hl. m. Prahy. 

2. Schválení programu a volba ověřovatele zápisu 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP 
Předseda výboru navrhl zařadit prezentaci Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy (dále jen ZZS HMP) jako 5. bod 
programu. Všichni přítomní členové se změnou v programu souhlasí.  
Následně předseda výboru vyzval přítomné členy k navržení ověřovatele zápisu z jednání dne 13.11.2023. 
Ověřovatelkou zápisu byla navržena Mgr. Zuzana Freitas Lopesová. Předseda výboru vyzval přítomné členy k 
hlasování. 

Usnesení č. U-VZPC-0029 

Výbor pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
1.  program jednání Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP dne 13.11.2023 
2.  ověřovatelem zápisu z jednání Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP dne 

13.11.2023 členku výboru Mgr. Zuzanu Freitas Lopesovou 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3. Schválení zápisu ze dne 23.10.2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP 
Předseda výboru prof. MUDr. Zdeněk Seidl, CSc. vyzval přítomné členy, zda mají připomínky k zápisu z jednání 
výboru dne 23.10.2023. K zápisu nebyly žádné připomínky. Poté předseda výboru vyzval přítomné členy k hlasování 
o schválení zápisu z jednání Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP ze dne 23.10.2023. Mgr. 
Eva Horáková se zdržela hlasování z důvodu nepřítomnosti na minulém jednání. 

Usnesení č. U-VZPC-0030 

Výbor pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  
zápis z 6. jednání Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP konaného dne 23.10.2023 

pro: 6, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

4. Projednání tisku R-49441 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Centrum služeb 
pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové, příspěvková organizace 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP 
Předseda výboru předal slovo Ing. Aleně Havelkové, která představila návrh na změnu zřizovací listiny Centra služeb 
pro rodinu a dítě a dětského domova Charlotty Masarykové, p. o. Jedná se o doplnění bodu hlavní činnosti, a to 
provozování tzv. Reas centra. Činnost centra spočívá v bezplatném příjmu a výdeji použitého dětského oblečení, 
obuvi, hraček, sportovního vybavení, knih, kočárků a dalších věcí využitelných v péči o děti, které jsou získávány 
bezplatně od dobrovolných dárců.  
 
K projednávanému bodu nebylo žádných připomínek. Předseda výboru vyzval přítomné členy k hlasování. 

Usnesení č. U-VZPC-0031 

Výbor pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  



 

TED 8.5.0.8 Strana 3 
 

materiál ve znění tisku R-49441 Zastupitelstvu hl. m. Prahy ke schválení 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. Prezentace příspěvkové organizace Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP 
Na jednání výboru se v 17:04 hod. dostavil člen výboru Ing. Miloš Růžička.  
 
Předseda výboru předal slovo řediteli MUDr. Kolouchovi, MBA, který se v úvodu představil a popsal svoji pozici v ZZS 
HMP. Bylo hovořeno o personálním obsazení, výši úvazků lékařů, vzdělávání zaměstnanců, adaptačním procesu, 
inovačním kurzu atd. ZZS HMP má cca 600 zaměstnanců (záchranáři, řidiči, lékař, operátorky, administrativní 
pracovníci, atd.). Před čtyřmi lety nastala změna v požadavku na vzdělání záchranářů s titulem DiS., u kterých bylo 
nutné doplnění VŠ vzdělání a rok praxe v nemocnici.  
Rozpočet ZZS HMP nebyl nikdy překročen, finanční vypořádání probíhá vždy v březnu, doposud bez problémů. Za 
dobu působení ředitele MUDr. Koloucha nebylo vedeno žádné soudní řízení ve věci poškození pacienta. Veřejné 
zakázky v minulosti prošly kontrolou ze strany ÚHOS, nebylo zjištěno žádné pochybení. 
ZZS HMP je základní složkou Integrovaného záchranného systému a je součástí Bezpečnostní rady hl. m. Prahy. 
 
Dále byla představena prezentace v powerpointu. Během volebního období předkládá ZZS HMP výhled na 5 let. V 
současné době má ZZS HMP 22 základen, cílový stav je 25. Cílový stav zaměstnanců je zhruba 650. ZZS HMP má k 
dispozici služební byty pro zaměstnance od hl. m. Prahy. Po rekonstrukci 28. Pluku na Míčánkách vznikne ubytovací 
kapacita, které bude sloužit jako krátkodobé ubytování. Zvyšuje se počet záchranářek s řidičským oprávněním 
skupiny C. Zmíněny byly i veteránské programy, přijímají se hasiči a policisté po ukončení služebního poměru, 
příslušníci Armády ČR. 
 
Na žádost předsedy výboru upřesnil ředitel ZZS HMP zkratky v prezentaci:  
ZOS (zdravotnické operační středisko) - 7-9 operátorek na denní směnu 
RZP (rychlá zdravotnická pomoc) - 35 směn (řidič a záchranář), velké sanitní vozy, 2 výjezdové skupiny (ve Strašnicích 
a na Petřinách) 
ZZUM (zdravotnický záchranář pro urgentní medicínu) - speciální události; 2 leté studium akreditované Ministerstva 
školství a Ministerstva zdravotnictví ČR, chemický výcvik 
RV (Rendez-vous) - posádka s lékařem, 5x SUV, 5 pražských stanovišť 
LVS (letecká výjezdová skupina) - sídlí na Ruzyni, 2 pilotní posádka na směnu, provoz 24/7 
Golem/Fenix (vozy speciálních činností)  
 
Ředitel ZZS HMP hovořil o dojezdových časech k pacientům. Každá událost s nedodržením dojezdového času probíhá 
pod řízením komise kvality. ZZS HMP má nejlepší dojezdové časy ze všech krajů ČR.  
 
Proběhla diskuse k rozšiřování kompetencí zdravotníků. Zmíněn i zájem ředitele o zvážení změny zákona pro vzdělání 
zdravotně postižené osoby (vozíčkáře) na pozici operátora.  
 
Ředitel ZZS HMP hovořil o pilotním provozu ZDS (zdravotní dopravní služba), zřízena na základě změny zřizovací 
listiny.   
 
V závěru prezentace z jednání odešla Mgr. Lenka Vedralová.  
 
Předseda výboru vyzval přítomné členy k dotazům k prezentaci ZZS HMP a dal prostor diskuzi. Hovořeno bylo 
rekonstrukci výjezdového stanoviště, nákupu nových vozidel atd. V závěru tohoto bodu poděkoval předseda výboru 
řediteli ZZS HMP za účast na dnešním jednání a za prezentaci ZZS HMP. 

Usnesení č. U-VZPC-0028 

Výbor pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
informace ředitele MUDr. Petra Koloucha o činnosti Zdravotnické záchranné služby hl. m. Prahy 

pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6. Informace k financování projektu výstavby centra pro ZZS HMP na Proseku (administrativně - technická budova) 



 

TED 8.5.0.8 Strana 4 
 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP 
Předseda výboru požádal ředitele MUDr. Koloucha k představení projektu výstavby centra pro ZZS HMP na Proseku. 
K tomu ředitel sdělil, že dne 13.11.2023 v 19 hod. byly představeny vítězné architektonické návrhy odborem investic 
MHMP. Před výstavbou dojde ještě k rekonstrukci polikliniky na Praze 9. Ředitelka odboru ZDR Ing. Alena Havelková 
doplnila, že architektonická soutěž je ukončena, RHMP schválila i tvorbu projektové dokumentace. Náklady by měly 
být ve výši 136 mil. Kč (projektová dokumentace, autorský dozor apod.). Proběhla diskuse k návrhu rozpočtu 
kapitálových výdajů - celkový přehled o akcích podle rozpočtových kapitol a správců. 
 
Z jednání odešli: 
v 18:15 hod. Ing. Jan Kavalírek, v 18:16 hod. Mgr. Marcela Kravciv Janečková, v 18:18 hod. Mgr. Eva Horáková.   
 
Předseda výboru prof. MUDr. Zdeněk Seidl. CSc. za souhlasu přítomných členů navrhl přizvat pověřené osoby z 
odboru investic MHMP k poskytnutí podrobnějších informací ohledně výstavby centra pro ZZS HMP na další jednání 
výboru dne 11.12.2023. Bylo domluveno, že bude přizván i ředitel ZZS HMP. Předseda výboru poděkoval řediteli ZZS 
HMP za účast i na tomto bodu programu. 

 

7. Různé 

Předkladatel: předseda Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP 
Předseda výboru vyzval přítomné členy k navržení témat a podnětů do bodu Různé. Bylo domluveno, že na další 
jednání Výboru pro zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP dne 11.12.2023 bude do bodu Různé 
zařazeno projednání informací k zubní lékařské pohotovostní službě. 

 

 

 

 
 

 

Předseda výboru prof. MUDr. Zdeněk Seidl, CSc. ukončil jednání v 18:20 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Ověřil: Mgr. Zuzana  Freitas Lopesová, členka Výboru pro 

zdravotnictví a prevenci civilizačních chorob ZHMP  
Zapsal: Martina Malá, DiS., MHMP - ZDR MHMP   

prof. MUDr. Zdeněk Seidl, Ph.D. 
předseda Výboru pro zdravotnictví a 

prevenci civilizačních 
chorob ZHMP 

 
 
 
 
  
  
 


